
Section 446 — Methods of
Accounting

Announcement 2002–17

PURPOSE

This announcement reflects correc-
tions to Rev. Proc. 2002–9 (2002–3 I.R.B.
327) (Jan. 22, 2002), which provides pro-
cedures under which taxpayers may
obtain automatic consent of the Commis-
sioner to change certain methods of
accounting. Rev. Proc. 2002–9 was re-
leased by the Service on January 7, 2002,
in advance of its publication in the Inter-
nal Revenue Bulletin. Except for items 2,
6, and 8 below, the corrections described
in this announcement are already
reflected in Rev. Proc. 2002–9 as pub-
lished in the Internal Revenue Bulletin.

CORRECTIONS

1. In section 6.02(6)(b) the address to
which copies of the application must be
sent in the case of exempt organizations
is changed to: “ . . . Commissioner, Tax
Exempt and Government Entities, Atten-
tion: TEGE:EO, P.O. Box 27720,
McPherson Station, Washington, D.C.
20038.”

2. Section 13.01 is changed to read as
follows: “Except as provided in sections
13.02 and 13.03 of this revenue proce-
dure, this revenue procedure is effective
for taxable years ending on or after
December 31, 2001. The Service will
return any application that is filed on or
after January 7, 2002, if the application is
filed with the national office pursuant to
the Code, regulations, or administrative
guidance other than this revenue proce-
dure and the change in method of
accounting is within the scope of this rev-
enue procedure.”

3. In section 13.02, first sentence, the
date is changed from December 31, 2001,
to January 7, 2002.

4. In the DRAFTING INFORMA-
TION paragraph, item (7) is changed to
read: “for changes in methods of account-
ing under section 4B of the APPENDIX
of this revenue procedure, Norm Paul of
the Office of the Division Counsel/
Associate Chief Counsel (Tax Exempt
and Government Entities) at (202) 622–
6060.”

5. The caption for section 4.01 of the
Appendix is changed to read: Certain uni-
form capitalization (UNICAP) methods
used by resellers and reseller-producers.
A conforming change is made to the
Table of Contents.

6. Section 4.01(1)(vi) of the Appendix
is changed to read: “a reseller changing
from a non-UNICAP method to a UNI-
CAP method specifically described in the
regulations (and making any attendant
changes in the identification of costs sub-
ject to § 263A) in any taxable year, other
than the first taxable year, that it does not
qualify as a small reseller.”

7. Section 4.01(1)(c) of the Appendix
is changed to read: “This change does not
apply to a taxpayer making an historic
absorpt ion rat io elect ion under
§§ 1.263A–2(b)(4) or 1.263–3(d)(4), or to
a taxpayer that wants to revoke an elec-
tion to use the historic absorption ratio
with the simplified resale method (see
§ 1.263A–3(d)(4)(iii)(B)).

8. Section 4.02(1) of the Appendix is
changed to read: “Applicability. This
change applies to a producer of real or
tangible personal property described in
§ 1.263A–2 that wants to change to a
UNICAP method (or methods) specifi-
cally described in the regulations, and
includes any changes in the identification
of costs subject to section 263A made in
connection therewith, but does not
include a change for purposes of deter-
mining “section 471 costs” under the sim-
plified production method.”

9. In section 5.01(1)(b)(iv)(D) of the
Appendix, the first full sentence is
changed to read: “ . . . the simplified pro-
duction method without the historic
absorption ratio election (§ 1.263A–2(b))
. . ..”

10. Section 10.01(1)(b)(i)(A) of the
Appendix is changed to read: “ . . . then
the taxpayer must use that same inventory
method for all of its non-LIFO inventory,
including the inventory that is the subject
of this accounting method change.”

EFFECT ON OTHER DOCUMENTS

Rev. Proc. 2002–9 is modified and
clarified.

Extension of Time for
Employers Required to
Furnish Forms W–2 to
Household Employees

Announcement 2002–19

This announcement provides for an
extension of time for employers required
to furnish Forms W-2 (Wage and Tax
Statement) to household employees. Sec-
tion 6051 of the Internal Revenue Code
and section 31.6051–1(d)(1) of the
Employment Tax Regulations require an
employer to furnish employees a Form
W-2 reflecting wages paid and employ-
ment taxes withheld by January 31st of
the year subsequent to the one in which
the wages were paid. Package H (Forms
and Instructions for Household Employ-
ers), which is sent to employers of house-
hold employees, contains blank Forms
W-2 and W-3 (Transmittal of Wage and
Tax Statements). The Package H for the
2001 tax year was mailed late. Conse-
quently, the last date for furnishing
household employees their copies of
Form W-2 is extended to February 15,
2002. The date for filing Forms W-2 and
W-3 with the Social Security Administra-
tion remains February 28, 2002.

The principal author of this announce-
ment is Joseph Dewald of the Office of
Associate Chief Counsel, Procedure and
Administration (Administrative Provi-
sions and Judicial Practice Division). For
further information regarding this
announcement, you may call 202–622–
4910 (not a toll-free call).

New Markets Tax Credit;
Correction

Announcement 2002–20

AGENCY: Internal Revenue Service
(IRS), Treasury.

ACTION: Corrections to temporary regu-
lations.

SUMMARY: This document contains
corrections to temporary regulations (T.D.
8971, 2002–3 I.R.B. 308) that was pub-
lished in the Federal Register on Decem-
ber 26, 2001 (66 FR 66307). This docu-
ment contains temporary regulations that
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provide guidance for taxpayers claiming
the new market tax credit under section
45D.

DATES: This correction is effective
December 26, 2002.

FOR FURTHER INFORMATION CON-
TACT: Paul A. Handleman (202) 622–
3040 (not a toll-free number).

SUPPLEMENTARY INFORMATION:

Background

The temporary regulations that are the
subject of this correction are under sec-
tion 45D of Internal Revenue Code.

Need for Correction

As published, the temporary regula-
tions (T.D. 8971) contains errors that may
prove to be misleading and are in need of
clarification.

Correction of Publication

Accordingly, the publication of the
temporary regulations (T.D. 8971), which
is the subject of FR. Doc. 01–31528, is
corrected as follows:

On page 66310, column 1, under the
paragraph heading “Part 1 — Income
Taxes”, following paragraph 1, please
insert the amendatory instruction “Par.
1a. The undesignated center heading
immediately preceding § 1.30–1 is
revised to read as follows: Credits Allow-
able Under Section 30 through 45D”.

LaNita Van Dyke,
Acting Chief, Regulations Unit,

Associate Chief Counsel
(Income Tax and Accounting).

(Filed by the Office of the Federal Register on Feb-
ruary 1, 2002, 8:45 a.m., and published in the issue
of the Federal Register for February 4, 2002, 67 F.R.
5061)

Certain Transfers of Property
to Regulated Investment
Companies [RICs] and Real
Estate Investment Trusts
[REITs]; Correction

Announcement 2002–21

AGENCY: Internal Revenue Service
(IRS), Treasury.

ACTION: Correction to temporary regu-
lations.

SUMMARY: This document contains
corrections to temporary regulations (T.D.
8975, 2002–4 I.R.B. 379) that were pub-
lished in the Federal Register on
Wednesday, January 2, 2002 (67 FR 8)
relating to certain transactions or events
that result in a Regulated Investment
Company [RIC] or a Real Estate Invest-
ment Trust [REIT] owning property that
has a basis determined by reference to a
C corporation’s basis in the property
under sections 631 and 633.

DATES: This correction is effective Janu-
ary 2, 2002.

FOR FURTHER INFORMATION CON-
TACT: Lisa A. Fuller (202) 622–7750
(not a toll-free number).

SUPPLEMENTARY INFORMATION:

Background

The temporary regulations that are the
subject of these corrections is under sec-
tions 631 and 633 of the Internal Revenue
Code.

Need for Correction

As published, the T.D. 8975 contain
errors that may prove to be misleading
and are in need of clarification.

Correction of Publication

Accordingly, the publication of T.D.
8975, that were the subject of FR Doc.
01–31969, is corrected as follows:

1. On page 10, column 1, in the pre-
amble under the paragraph heading “Sec-
tion 1374 Operational Rules”, first para-
graph, line 8, the language “The
comments pointed out certain” is cor-
rected to read “The commentators pointed
out certain”.

LaNita Van Dyke,
Acting Chief, Regulations Unit,

Associate Chief Counsel
(Income Tax and Accounting).

(Filed by the Office of the Federal Register on Janu-
ary 28, 2002, 8:45 a.m., and published in the issue
of the Federal Register for January 29, 2002, 67 F.R.
4177)

Dollar-Value LIFO Regulations;
Inventory Price Index
Computation Method;
Correction

Announcement 2002–22

AGENCY: Internal Revenue Service
(IRS), Treasury.

ACTION: Corrections to final regula-
tions.

SUMMARY: This document contains
corrections to final regulations (T.D.
8976, 2002–5 I.R.B. 421) that were pub-
lished in the Federal Register on
Wednesday, January 9, 2002 (67 FR
1075) providing guidance on methods of
valuing dollar-value LIFO pools under
section 472.

DATES: This correction is effective Janu-
ary 9, 2002.

FOR FURTHER INFORMATION CON-
TACT: Leo F. Nolan II (202) 622–4970
(not a toll-free number).

SUPPLEMENTARY INFORMATION:

Background

The final regulations that are the sub-
ject of these corrections are under section
472 of the Internal Revenue Code.

Need for Correction

As published, final regulations (T.D.
8976) contain errors which may prove to
be misleading and are in need of clarifi-
cation.

Correction of Publication

Accordingly, the publication of final
regulations (T.D. 8976), which are the
subject of FR Doc. 02–184, is corrected
as follows:
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